
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Χάρη 
Μεσαριτάκη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Πανεπι-
στημίου Αιγαίου.

2 Έγκριση μετατροπής προσωποπαγούς θέσης Λέ-
κτορα Εφαρμογών σε προσωποπαγή θέση Λέκτο-
ρα Πανεπιστημίου.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-
νοιας Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου Ν.Π.Δ.Δ. με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας του Κρατικού Ωδείου Θεσσαλονίκης 
(ν. 1445/1942, π.δ. 294/1989) με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 6519/ 
01.06.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Μουσείου Ακρόπολης που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3757).

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 6671/ 
07.06.2023 απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3825).

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 6517/ 
01.06.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Μουσείου Ακρόπολης που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3757).

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 6670/0 
7.06.2023 απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3825).

9 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 1453/ 31.03.2023 
απόφαση της Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδι-

στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών που δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2495).

10 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 174/3822/ 
8.5.2023 πράξη της Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3236).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.146/66838/Ζ2 (1)
   Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Χάρη Με-

σαριτάκη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Πανεπι-

στημίου Αιγαίου. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141),

β. τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α΄ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

ε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

στ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4107

45099



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45100 Τεύχος B’ 4107/23.06.2023

ζ. του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α΄ 121),
η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 (ΑΔΑ: 

60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ) εγγράφου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,

θ. της υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκυκλίου του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

ι. της υπό στοιχεία ΓΝ83/2023 γνωμοδότησης της 
Τριμελούς Επιτροπής της παρ. 4 του άρθρου 28 του 
ν. 2190/1994 (Α΄ 28).

2. Την υπ’ αρ. 357/03-04-2023 αίτηση του Αναπληρωτή 
Καθηγητή Χάρη Μεσαριτάκη για τη μεταβολή του γνω-
στικού του αντικειμένου.

3. α. Την υπ’ αρ. 3424/19-03-2019 (Γ΄ 708) απόφαση 
της Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Αιγαίου για τον διο-
ρισμό του Χάρη Μεσαριτάκη σε θέση μέλους Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) της βαθμίδας του Ανα-
πληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα Μηχανικών Πληροφορι-
ακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων της Πολυτεχνικής 
Σχολής του ως άνω Ιδρύματος, με γνωστικό αντικείμενο 
«Σχεδιασμός Ψηφιακών Συστημάτων».

β. την απόφαση της από 28-02-2023 28ης Συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου σχετικά με 
την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του Μητρώου 
γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Μηχανικών Πλη-
ροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων.

4. Την απόφαση της από 11-04-2023 12ης τακτικής 
Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών 
Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Αιγαίου με την 
οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντι-
κειμένου του ως άνω Αναπληρωτή Καθηγητή, καθώς και το 
γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν έχουν συσταθεί Τομείς.

5. Το υπ’ αρ. 10695/12-04-2023 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ. 44473/Ζ2/
18-04-2023) έγγραφο του Πανεπιστημίου Αιγαίου που 
αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Χάρη 
Μεσαριτάκη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του Χάρη Μεσαριτάκη του Νικολάου, Αναπληρω-
τή Καθηγητή στο Τμήμα Μηχανικών Πληροφοριακών 
και Επικοινωνιακών Συστημάτων της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Αιγαίου, από «Σχεδιασμός 
Ψηφιακών Συστημάτων» σε «Φωτονικά Κυκλώματα και 
Συστήματα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 14 Ιουνίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

   Αριθμ. 2484 (2)
Έγκριση μετατροπής προσωποπαγούς θέσης Λέ-

κτορα Εφαρμογών σε προσωποπαγή θέση Λέ-

κτορα Πανεπιστημίου.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Πελοποννήσου» (Α΄ 12) όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις της περ. δ της παρ. 4 του άρθρου 40 

του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 70).

3. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141).

4. Το ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 1175/2022 περί διαπιστωτικής πρά-
ξης Εκλογής Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννή-
σου.

5. Την υπ’ αρ. 10545/27-12-2022 αίτηση της Γεωργιάδη 
Αναστασίας η οποία υποβλήθηκε εμπρόθεσμα σε χρο-
νικό διάστημα που ορίζεται στον ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

6. Την πρώτη συζήτηση και αναβολή επί της αίτησης 
στην 228η Συνεδρίαση της Συγκλήτου (17.01.2023).

7. Την υπ’ αρ. 233/13/28.03.2023 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την μετατροπή της θέσης της Γεωργιάδη Αναστασίας 
του Θεοδοσίου από προσωποπαγούς θέσης Λέκτορα 
Εφαρμογών σε προσωποπαγή θέση Λέκτορα Πανεπι-
στημίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 4 Απριλίου 2023

Ο Πρύτανης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ
Ι

    Αριθμ. 945 (3) 
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-

σμού Λειτουργίας του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-

νοιας Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου Ν.Π.Δ.Δ. με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
Ν.Π.Δ.Δ.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45101Τεύχος B’ 4107/23.06.2023

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 41/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (Κ.Κ.Π.Π.Β.Α.)» (Α’95).
2. Την υπ’ αρ. 42429/25-4-2023 εισήγηση για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143), αποφασίζουμε:
την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 41/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου (Κ.Κ.Π.Π.Β.Α.)», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟY ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Ή 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ (1) 
ΨΥΧΙΑΤΡΩΝ (1)

2 ΙΑΤΡΩΝ
ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Ή 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ

1

1

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE-HARDWARE) 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 8 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 8
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 
/ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1
ΕΡΓΑΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE- HARDWARE) 1

 
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 5 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5

ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 7 ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 7
ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3
ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 1 ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 1
ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΟΔΗΓΩΝ) 3 ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 3
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 
(ΡΑΠΤΩΝ-ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ- 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ)- 
ΙΜΑΤΙΟΦΥΛΑΚΩΝ

3 ΤΕΧΝΙΚΟΥ
(ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ)

 ΕΝΣΥΣΗΣ - ΥΠΟΔΗΣΗΣ

1

2

ΦΥΛΑΚΩΝ 2 ΦΥΛΑΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45102 Τεύχος B’ 4107/23.06.2023

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ 7 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΟΥ 7

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 19

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΒΟΗΘΩΝ ΘΑΛΑΜΟΥ 19

ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΦΥΛΑΚΩΝ- 
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 2

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΥΠΟΔΟΧΗΣ 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

1

1
ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
(ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ-ΤΡΙΩΝ, 
ΠΛΥΝΤΩΝ-ΤΡΙΩΝ)

11
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
 ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 11

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
5. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
(ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ) 1 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγιάσος, 9 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΡΑΔΕΛΛΗΣ
Ι

    Αριθμ. πράξης 7 (4)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Κρα-

τικού Ωδείου Θεσσαλονίκης (ν.1445/1942, π.δ. 294/1989) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΚΡΑΤΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.  Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του ν.δ. 1445/1942 «Περί οργανώσεως και λειτουργίας τοτ Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 157),
δ) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/267652/14720/19693/19332/727/3.6.2020 απόφασης 

της Υπουργού ΥΠΠΟΑ σχετικά με τον διορισμό του Διευθυντή του Κρατικού Ωδείου Θεσσαλονίκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 415)
ε) την υπ’ αρ. 619660/21.12.2021 απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 1098) σχετικά με τη κάλυψη μεταβατικά της θέσης του Προ-

έδρου και του Αντιπροέδρου και διορισμός των λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Κρατικού Ωδείου 
Θεσσαλονίκης.

στ) τις διατάξεις του ν. 1445/1942, του π.δ. 294/1989, του ν.δ. 169/1969, του π.δ. 71/1997, του ν. 1597/1986, 
ν. 1943/1991 και του ν. 1958/1991.

2. Την εισήγηση του Διευθυντή των Οικονομικών Υπηρεσιών του Κρατικού Ωδείου Θεσσαλονίκης με το υπ’ αρ. 
200/21-02-2023 έγγραφό του, σύμφωνα με την οποία από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Κρατικού Ωδείου Θεσσαλονίκης τρέχοντος έτους και επόμενων ετών, σύμφωνα 
με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45103Τεύχος B’ 4107/23.06.2023

Ι. Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, 
όπως περιλαμβάνονται στο ν.δ. 1445/1942 και στο π.δ. 294/1989 «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Κρατικού Ωδείου 
Θεσσαλονίκης», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟY

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟY

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟY 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟY

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟY 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 1 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1 ΤΕ ΒΙΒΛΙΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 3
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

3

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 
ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45104 Τεύχος B’ 4107/23.06.2023

ΙΙ. Οι παρακάτω θέσεις ή/και ειδικότητες που περιλαμβάνονται στις διατάξεις του ν. 1445/1942, του π.δ. 294/1989, 
του ν.δ. 169/1969, του π.δ. 71/1997, του ν. 1597/1986, ν. 1943/1991 και του ν. 1958/1991 που αφορούν την νομοθε-
σία λειτουργίας του Κρατικού Ωδείου Θεσσαλονίκης, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του 
Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, πλην όμως σύμφωνα με τον ν. 5016/2023 άρθρο 71 εξαιρούνται του πεδίου 
εφαρμογής του π.δ. 85/2022 και δεν αντιστοιχίζονται και παραμένουν ως έχουν:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ - ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 23

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ - ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 24

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ - ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 39

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 24 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΒΔΕΛΛΑΣ
Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
      Στην υπ’ αρ. 6519/01.06.2023 απόφαση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3757) στη 
σελίδα 39303 στην Β’ στήλη, στην διάταξη 13, στον στίχο 
48 εκ των άνω, διορθώνεται το εσφαλμένο: 

«για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Συντ. Αρχ. & Έργων 
Τέχνης, για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων 
για έναν (1) υπάλληλο ΤΕ Διοικητικό Λογιστικό και για 
έναν (1) υπάλληλο ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων»,

στο ορθό: 
«για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Συντηρητών Αρχαι-

οτήτων & Έργων Τέχνης ειδικότητας Συντηρητών Αρχαι-
οτήτων & Έργων Τέχνης, για έναν (1) υπάλληλο κλάδου 
ΠΕ Αρχαιολόγων ειδικότητας Αρχαιολόγων, για έναν (1) 
υπάλληλο κλάδου ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού ειδικότη-
τας Διοικητικού- Λογιστικού και για έναν (1) υπάλληλο 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού -Λογιστικού ειδικότητας Διοικη-
τικού -Λογιστικού.» .

 (Από το Μουσείο Ακρόπολης) 

Ι

(6)
     Στην υπ’ αρ. 6671/07.06.2023 απόφαση του Υπουρ-

γού Πολιτισμού και Αθλητισμού που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3825) α) στη σελίδα 
39765 στην Β’ στήλη, στην διάταξη 16, στον στίχο 42 εκ 
των άνω, διορθώνεται το εσφαλμένο:

«πέντε χιλιάδων τριακοσίων ευρώ (5.300,00€)»,
στο ορθό: 
«έξι χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (6.500,00€)»
και β) στη σελίδα 39766, στήλη Α’, στίχο 17 εκ των άνω 

διορθώνεται το εσφαλμένο: 
«μόνιμους υπαλλήλους ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων-Νυ-

χτοφυλάκων»,
στο ορθό: 
«μόνιμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Φυλάκων, ειδικό-

τητας ΔΕ Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων».

  (Από το Μουσείο Ακρόπολης)

Ι

(7)
      Στην υπ’ αρ. 6517/01.06.2023 απόφαση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3757) στη 
σελίδα 39302 στην Β’ στήλη, από τον στίχο 19 εκ των άνω, 
διορθώνεται το εσφαλμένο:

«Ι. μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο για δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Προσωπικό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45105Τεύχος B’ 4107/23.06.2023

Υποδοχής,έξι (6) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Προσωπικού 
Υποδοχής, τέσσερις (4) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Πωλη-
τηρίων, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ ηλεκτρολόγων, 
έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών με ειδικότητα 
Ηλεκτρολόγων, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανι-
κών - Ηλεκτρονικών, οκτώ (8) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ 
Αρχαιολόγων-Φροντιστών, δύο (2) υπάλληλοι κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού και έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Ιατρών.

II. μέχρι δέκα έξι (16) ώρες για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας από 6η πρωινή - 22η ώρα ανά μήνα και 
ανά υπάλληλο για δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Προ-
σωπικού Υποδοχής, τέσσερις (4) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ 
Προσωπικό Υποδοχής, για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού, τρείς (3) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Πωλητη-
ρίων, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ πωλητηρίων επτά 
(7) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων-Φροντιστών, 
έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 
για τέσσερις (4) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οι-
κονομικού, δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Μηχανικών 
με ειδικότητα Ηλεκτρολόγων, έναν (1) υπάλληλο κλά-
δου ΔΕ ηλεκτρολόγων, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ 
Μηχ/κών - Ηλεκτρονικών, έναν (1) υπάλληλο ΠΕ Μη-
χανολόγο-Μηχανικό, τρείς (3) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού, και έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Ιατρών.

III. μέχρι είκοσι (20) ώρες απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για δύο (2) 
υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Προσωπικό Υποδοχής, έξι (6) 
υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Προσωπικό Υποδοχής, πέντε 
(5) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Πωλητηρίων, τέσσερις (4) 
υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Πωλητηρίων, έναν (1) υπάλληλο 
κλάδου ΔΕ Ηλεκτρολόγων, δύο (2) υπαλλήλους κλάδου 
ΤΕ Μηχανικών με ειδικότητα Ηλεκτρολόγων, έναν (1) 
υπάλληλο κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων - Μηχανικών, έναν 
(1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών - Ηλεκτρονικών, 
οκτώ (8) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων-Φρο-
ντιστών, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, 
πέντε (5) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικο-
νομικού, δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Διοικητικού, 
δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστι-
κού, έναν (1)  υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού, τρείς 
(3) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων, 
οκτώ (8) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Συντηρητών Αρχαιο-
τήτων, δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Εικαστικών, έναν 
(1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Ιατρών, επτά (7) υπαλλήλους 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού και δύο (2) υπαλλήλους κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού.

IV. μέχρι δεκαπέντε (15) ώρες εργασία νυχτερινή προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασί-
ας ανά μήνα και ανά υπάλληλο για δύο (2) υπαλλήλους 
κλάδου ΔΕ Προσωπικό Υποδοχής, πέντε (5) υπαλλήλους 
κλάδου ΠΕ Προσωπικό Υποδοχής, τέσσερις (4) υπαλ-
λήλους κλάδου ΔΕ Πωλητηρίων, ένα (1) υπαλλήλους 
κλάδου ΤΕ Μηχανολόγων με ειδικότητα Ηλεκτρολόγων, 
έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ ηλεκτρολόγων, έναν (1) 
υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχ/κων- Ηλεκτρονικών, έναν (1) 
υπάλληλο κλάδου ΠΕ Ιατρών, δύο (2) υπαλλήλους κλά-
δου ΠΕ Διοικητικού και τέσσερις (4) υπαλλήλους κλάδου 
ΠΕ Αρχαιολόγων-Φροντιστών.»

στο ορθό:
«Ι. μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες εργασία Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο για δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Τουριστικών 
Επαγγελμάτων ειδικότητηας υπαλλήλων υποδοχής, 
επτά (7) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονο-
μικού ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, τρείς (3) 
υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικού 
ειδικότητας Πωλήσεων, έναν (1) υπάλληλο κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού-
Οικονομικού, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ Τεχνικού 
ειδικότητας Ηλεκτρολόγων, έναν (1) υπάλληλο κλάδου 
ΤΕ Μηχανικών ειδικότητας Ηλεκτρονικών, έναν (1) υπάλ-
ληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών ειδικότητας Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών, εννέα (9) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Αρχαιο-
λόγων ειδικότητας Φροντιστών, δύο (2) υπαλλήλους 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού ειδικότητας Διοι-
κητικού-Οικονομικού και έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ 
Ιατρών ειδικότητας Ιατρών.

II. μέχρι δέκα έξι (16) ώρες για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας από 6η πρωινή - 22η ώρα ανά μήνα 
και ανά υπάλληλο για δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ 
Τουριστικών Επαγγελμάτων ειδικότητας Υπαλλήλων 
Υποδοχής, έξι (6) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, 
για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογι-
στικού ειδικότητας Διοικητικού - Λογιστικού, τρείς (3) 
υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικού 
ειδικότητας Πωλήσεων, δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού-Οικο-
νομικού, επτά (7) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων 
ειδικότητας Φροντιστών, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού ειδικότητας Διοικητικού - Λογι-
στικού, για τέσσερις (4) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού-Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, 
δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Μηχανικών ειδικότητας 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, έναν (1) υπάλληλο κλάδου 
ΔΕ Τεχνικού ειδικότητας Ηλεκτρολόγων, έναν (1) υπάλ-
ληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών ειδικότητας Ηλεκτρονικών, 
έναν (1) υπάλληλο ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Μηχα-
νολόγων Μηχανικών, τρείς (3) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού -Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού-Οι-
κονομικού, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Ιατρών ειδι-
κότητας Ιατρών, δύο(2) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Καλών 
Τεχνών ειδικότητας Καλών Τεχνών, έξι(6) υπαλλήλους ΤΕ 
Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης ειδικότητας 
Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης και τρείς (3) 
υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και 
Έργων Τέχνης ειδικότητας Συντηρητών Αρχαιοτήτων 
και Έργων Τέχνης.

III. μέχρι είκοσι (20) ώρες απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για δύο (2) 
υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων 
ειδικότητας Υπαλλήλων Υποδοχής, έξι (6) υπαλλήλους 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδικότητας Διοι-
κητικού-Οικονομικού, τρείς (3) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ 
Υποστηρικτικού Προσωπικού ειδικότητας Πωλήσεων, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45106 Τεύχος B’ 4107/23.06.2023

δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομι-
κού ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, έναν (1) υπάλ-
ληλο κλάδου ΔΕ Τεχνικού ειδικότητας Ηλεκτρολόγων, 
δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Μηχανικών ειδικότητας 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, έναν (1) υπάλληλο κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Μηχανολόγων Μηχανικών, 
έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών ειδικότητας 
Ηλεκτρονικών, οκτώ (8) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Αρχαι-
ολόγων ειδικότητας Φροντιστών, έναν (1) υπάλληλο 
κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων ειδικότητας Αρχαιολόγων, πέ-
ντε (5) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομι-
κού ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, τέσσερις (4) 
υπαλλήλους κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού ειδικότητας 
Διοικητικού-Λογιστικού, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού -Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού-Οικο-
νομικού, τρείς (3) υπάλληλους κλάδου ΔΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης ειδικότητας Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, οκτώ (8) υπαλλήλους 
κλάδου ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης 
ειδικότητας Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, 
δύο (2) υπάλληλους κλάδου ΠΕ Καλών Τεχνών ειδικό-
τητας Καλών Τεχνών, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Ια-
τρών ειδικότητας Ιατρών, επτά (7) υπαλλήλους κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού-
Οικονομικού και δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Διοικη-
τικού-Λογιστικού ειδικότητας Διοικητικού-Λογιστικού.

IV. μέχρι δεκαπέντε (15) ώρες εργασία νυχτερινή προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασί-
ας ανά μήνα και ανά υπάλληλο για δύο (2) υπαλλήλους 
κλάδου ΔΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων ειδικότητας 
Υπαλλήλων Υποδοχής, πέντε (5) υπαλλήλους κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού-
Οικονομικού, τρεις (3) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Υπο-
στηρικτικού Προσωπικού ειδικότητας Πωλήσεων, έναν 
υπάλληλο ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδικότητας 
Διοικητικού-Οικονομικού, έναν (1) υπάλληλο κλάδου 
ΤΕ Μηχανικών ειδικότητας Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, 
έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ Τεχνικού ειδικότητας Ηλε-
κτρολόγων, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών 
ειδικότητας Ηλεκτρονικών, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ 
Ιατρών ειδικότητας Ιατρών, δύο (2) υπαλλήλους κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού-
Οικονομικού και τέσσερις (4) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ 
Αρχαιολόγων ειδικότητας Φροντιστών.»

  (Από το Μουσείο Ακρόπολης)

Ι

(8)
    Στην υπ’ αρ. 6670/07.06.2023 απόφαση του Υπουρ-

γού Πολιτισμού και Αθλητισμού που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3825) στη σελίδα 39764 
στην Β’ στήλη, στον στίχο 30 εκ των άνω, διορθώνεται 
το εσφαλμένο:

«ειδικότητας ΔΕ/ΥΕ Φυλάκων και ΔΕ/ΥΕ Νυκτοφυ-
λάκων, (κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 20 
παρ. Γ. του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 102 
του ν. 4461/201 7) ως κάτωθι:

α) Για αμοιβή μέχρι σαράντα (40) ώρες για εργασία 
πέραν της υποχρεωτικής ανά μήνα και ανά υπάλληλο 
για τριάντα έξι (36) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ/ΥΕ Φυλά-
κων και για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ/ΥΕ 
Νυχτοφυλάκων.

β) Για αμοιβή μέχρι δέκα (10) ώρες εργασία νυχτερινή 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-
γασίας ανά μήνα και ανά ημερήσιο υπάλληλο για τριάντα 
τέσσερις (34) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ/ΥΕ Φυλάκων.

γ) Για αμοιβή μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και 
ανά υπάλληλο για τριάντα έξι (36) υπαλλήλους κλάδου 
ΔΕ/ΥΕ Φυλάκων και δεκαπέντε (15) υπαλλήλους κλάδου 
ΔΕ/ΥΕ Νυχτοφυλάκων.

δ) Για αμοιβή μέχρι εκατόν εβδομήντα έξι (1 76) ώρες 
νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο για δε-
καπέντε (15) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ/ΥΕ Νυχτοφυλάκων»,

στο ορθό:
«κλάδου ΔΕ φυλάκων, ειδικότητας Φυλάκων, κλάδου 

ΔΕ Φυλάκων ειδικότητας Νυχτοφυλάκων, κλάδου ΥΕ Φυ-
λάκων ειδικότητας Φυλάκων και κλάδου ΥΕ Φυλάκων 
ειδικότητας Νυχτοφυλάκων του Μουσείου Ακρόπολης,

α. Για αμοιβή μέχρι σαράντα (40) ώρες για εργασία 
πέραν του πενθημέρου ανά μήνα και ανά υπάλληλο για 
τριάντα έξι (36) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ φυλάκων ειδικό-
τητας Φυλάκων/ΥΕ Φυλάκων ειδικότητας Φυλάκων και 
για δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Φυλάκων 
ειδικότητας Νυχτοφυλάκων/ΥΕ Φυλάκων ειδικότητας 
Νυχτοφυλάκων.

β. Για αμοιβή μέχρι δέκα (10) ώρες εργασία νυχτερινή 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-
γασίας ανά μήνα και ανά ημερήσιο υπάλληλο για τριάντα 
τέσσερις (34)υπαλλήλους κλάδου ΔΕ φυλάκων ειδικότη-
τας Φυλάκων/ΥΕ Φυλάκων ειδικότητας Φυλάκων.

γ. Για αμοιβή μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και 
ανά υπάλληλο για τριάντα έξι (36) υπαλλήλους κλάδου 
ΔΕ φυλάκων ειδικότητας Φυλάκων/ΥΕ Φυλάκων ειδικό-
τητας Φυλάκων και για δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους 
κλάδου ΔΕ Φυλάκων ειδικότητας Νυχτοφυλάκων/ΥΕ 
Φυλάκων ειδικότητας Νυχτοφυλάκων.

δ. Για αμοιβή μέχρι εκατόν εβδομήντα έξι (176) ώρες 
νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο 
για δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Φυλάκων 
ειδικότητας Νυχτοφυλάκων/ΥΕ Φυλάκων ειδικότητας 
Νυχτοφυλάκων». 

 (Από το Μουσείο Ακρόπολης)

Ι

(9)
    Στην υπ’ αρ. 1453/31.03.2023 απόφαση της Συγκλήτου 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45107Τεύχος B’ 4107/23.06.2023

(Β’ 2495) στη σελίδα 25368 στην Α’ στήλη, στο άρθρο 
3 παρ. 7, στον 50ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται το 
εσφαλμένο: 

«-Επάρκεια αγγλικής γλώσσας σε ποσοστό 15%»,
στο ορθό: 
«-Επάρκεια σε άλλη διεθνή γλώσσα πέραν της αγγλικής 

σε ποσοστό 15%». 

 (Από το Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών) 

Ι

(10)
   Στην υπ’ αρ. 174/3822/8.5.2023 πράξη της Προέδρου 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3236), 
γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

1. Στη σελίδα 34725, στους στίχους δεύτερο (2ο), τρίτο 
(3ο) και τέταρτο (4ο) από πάνω, της τρίτης (3ης) στήλης 
από αριστερά («ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ») του πίνακα «2. ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ Τ.Ε.» διορθώνεται το εσφαλμένο: 

«ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ»,
στο ορθό: 
«ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ»,
2. Στη σελίδα 34728, στον πίνακα «Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ 

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» - στην πρώτη 
(1η) στήλη από αριστερά («ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ»): 

α. στην πρώτη (1η) εγγραφή, διορθώνεται το εσφαλμένο: 
«ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ»,
στο ορθό: 

«ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ»,
β. στην τρίτη (3η) εγγραφή, διορθώνεται το εσφαλμένο: 
«ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ»,
στο ορθό: 
«ΠΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ»,
γ. στην τέταρτη (4ο) εγγραφή, διορθώνεται το εσφαλμένο: 
«ΠΕ ΨΥΧΙΑΤΡΩΝ»,
στο ορθό: 
«ΠΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ»,
δ. στην πέμπτη (5η) εγγραφή, διορθώνεται το εσφαλμένο: 
«ΠΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ»,
στο ορθό: 
«ΠΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ»,
ε. στην έκτη (6η) εγγραφή, διορθώνεται το εσφαλμένο: 
«ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ»,
στο ορθό: 
«ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ»,
στ. στην όγδοη (8η) εγγραφή, διορθώνεται το εσφαλ-

μένο: 
«ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ»,
στο ορθό: 
«ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ» και
ζ. στην ένατη (9η) εγγραφή, διορθώνεται το εσφαλμένο: 
«ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ»,
στο ορθό: 
«ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ».

(Από το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας)   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45110 Τεύχος B’ 4107/23.06.2023

*02041072306230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-06-23T21:51:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




